



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2021 № 536-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 11.10.2013 № 3155-п/1
«Об утверждении муниципальной
программы городского округа Тольятти «Молодой
семье – доступное жилье» на 2014-2025 годы»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу городского округа Тольятти "Молодой семье - доступное жилье" на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 № 3155-п/1, (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2013 год, 18 октября, № 79; 2014 год, 4 февраля, №7, 15 июля, № 88, 5 августа, № 98, 3 октября, № 132, 26 декабря, № 178; 2015 год, 10 февраля, № 9, 14 апреля, № 25,

17 июля, № 49, 28 августа, № 61, 6 ноября, № 81; 2016 год, 26 февраля, № 10, 17 мая, № 30, 16 августа, № 55; 2017 год, 31 января, № 6; 14 марта, № 17; 27 июня, № 44; 2018 год, 26 января, № 5; 2 марта, № 15; 29 мая, № 38; 2019 год, 22 января, № 4; 14 июня, № 42; 2 августа, № 56; 2020, 7 февраля, № 9, 27 марта, № 21, 9 октября, № 72), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В столбце 3 строки 6 слова «для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома» заменить словами «для приобретения жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства.».

1.1.2. В столбце 3 строки 8:

1.1.2.1. В абзаце тридцать восьмом цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.1.2.2. В абзаце тридцать девятом цифры «2022» заменить цифрами «2024».

1.1.2.3. В абзаце сороковом цифры «2022» заменить цифрами «2025».

1.1.3. В столбце 3 строки 9 слова «6750 молодых семей» заменить словами «5584 молодые семьи».

1.2. В главе IV Программы:

1.2.1. В таблице «Показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы»:

1.2.1.1. В столбце 12 строки 2 цифры «679» заменить цифрами «683».

1.2.1.2. В столбце 12 строки 7 цифры «2037» заменить цифрами «2049».

1.2.1.3. В столбце 13 строки 2 цифры «664» заменить цифрами «430».

1.2.1.4. В столбце 13 строки 4 цифру «15» заменить цифрой «9».

1.2.1.5. В столбце 13 строки 7 цифры «1992» заменить цифрами «1290».

1.2.1.6. В столбце 14 строки 2 цифры «664» заменить цифрами «430».

1.2.1.7. В столбце 14 строки 4 цифру «15» заменить цифрой «9».

1.2.1.8. В столбце 14 строки 7 цифры «1992» заменить цифрами «1290».

1.2.1.9. В столбце 15 строки 2 цифры «664» заменить цифрами «430».

1.2.1.10. В столбце 15 строки 4 цифру «15» заменить цифрой «9».

1.2.1.11. В столбце 15 строки 7 цифры «1992» заменить цифрами «1290».

1.2.1.12. В столбце 16 строки 2 цифры «664» заменить цифрами «430».

1.2.1.13. В столбце 16 строки 4 цифру «15» заменить цифрой «9».

1.2.1.14. В столбце 16 строки 7 цифры «1992» заменить цифрами «1290».

1.2.1.15. В столбце 17 строки 2 цифры «664» заменить цифрами «430».

1.2.1.16. В столбце 17 строки 4 цифру «15» заменить цифрой «9».

1.2.1.17. В столбце 17 строки 7 цифры «1992» заменить цифрами «1290».

1.3. Главу VII Программы изложить в следующей редакции:

«VII. Планируемые результаты реализации
муниципальной программы

Реализация программных мероприятий в 2014 - 2025 годах позволит увеличить:

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет средств бюджета городского округа, в том числе поступающих в бюджет городского округа средств федерального и областного бюджетов;

- количество семей, возраст членов которых превысил 35 лет, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджета городского округа.

Причины, влияющие на достижение указанных результатов:

- объемы бюджетного финансирования программных мероприятий;
- социально-экономические факторы благосостояния молодых семей городского округа.

Выполнение настоящей Программы будет способствовать:

1. В социальном плане:

- повышению демографической активности молодых семей - жителей городского округа;

- восстановлению культуры семейных отношений в молодежной среде, повышению авторитетности многодетных семей.

2. В экономическом плане:

- созданию организационно-финансового механизма консолидации бюджетных и внебюджетных инвестиций, направляемых на решение проблемы жилья для молодых семей;

- оптимизации объемов и повышению социальной и бюджетной эффективности государственных и муниципальных капитальных вложений в обеспечение жильем молодых семей.

Показатели конечного результата муниципальной программы

№	Наименование показателя конечного результата	Единица измерения	Базовое значение*	Планируемые значения показателя конечного результата											
				на 2014г.	на 2015г.	на 2016г.	на 2017г.	на 2018г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	на 2022г.	на 2023г.	на 2024г.	на 2025г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании содействия за счет средств бюджета городского округа, в том числе поступающих в бюджет городского округа средств федерального и областного бюджетов	ед.	-	1268	754	357	156	124	97	678	430	430	430	430	430
2.	Количество семей, возраст членов которых превысил 35 лет, улучшивших жилищные условия за	ед.	-	44	-	-	-	6	19	5	-	-	-	-	-

счет средств бюджета городского округа																				
Показатели (индикаторы) Стратегии																				
Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти																				

<*> Указанный столбец заполняется при наличии сведений о значении соответствующего показателя при формировании муниципальной программы.».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Захарова О.В.

Глава городского округа



С.А.Анташев